\*cfr per es. Tommaso nella *Catena in Lc.*, cap. 16, l. 2 [v. 9]: “*Gregorius Moralium*. Ut ergo in sua manu homines *post mortem* quidquam inveniant, ante mortem divitias suas in pauperum manibus ponant; unde sequitur «et ego vobis dico: facite vobis amicos de mammona iniquitatis»”; Aldobrandino Cavalcanti, *Sermones dominicales* (ed. nell’*Opera omnia* di Tommaso, t. XV, Parma 1864), n. 80: “*Proverb. 3* [v. 9]: «honora dominum, *idest eius laudem quaere, non tuam, non mundi*, de tua substantia (...), et de primitiis fructuum tuorum *da pauperibus* [“da p.”: om. senza segnalazione di varianti nell’ed. critica Weber-Gryson, Stuttgart 1994; la *Vulgata Clementina* legge “da ei”]; et implebuntur horrea tua saturitate», scilicet in *future satietate*... *Glossa*: qui thesaurizant in *caelis*, veras ibi delicias invenient: quorum horrea implebuntur saturitate, quia satiabitur cum manifestabitur gloria eius (...); et qui terrena subsidia pauperibus largitur, ditior dando *caelesti remuneratione* reddetur”.

42 “Vita è il germe e l’impulso del bene per cui l’anima si rinnovella; vivere è la continuità e lo svolgimento e l’abito della vita” (Tommaseo). Cfr per es. Th. Aquin., *Super II Ep. ad Cor.*, cap. 5, l. 3 [v. 15]: “Quia vero Christus resurrexit pro nobis, et nos debemus ita mori peccato et veteri vitae et nobis ipsis, quod tamen resurgamus *ad novam vitam* Christi. *Rom. VI, 4*: «quomodo Christus surrexit... ita et nos in *novitate* [*vitae ambulemus*]»; *Super Rom.*, cap. 14, l. 1 [v. 9]: “«in hoc enim Christus mortuus est, et resurrexit» (...) «ut vivorum dominaretur», quia resurrexit *vitam novam et perpetuam inchoando*, «et mortuorum», quia «mortem nostram moriendo **destruxit**» (cfr n.

62)”; *In Symbolum Apostolorum*, art. 5: “resurgamus *ad vitam novam* et gloriosam; ut scilicet vitemus omnia quae prius fuerant occasiones et causa mortis et peccati”, e cita ancora *Rm* 6,4; Aldobrandino Cavalcanti, *Sermones dominicales*, n° 16, cita *Rm* 12,2 e commenta: “ad tria hortatur apostolus, in quibus consistit tota perfectio hominis. Primo, ut saeculi forma deponatur; secundo, ut *forma novae vitae assumatur*; tertio, ut Dei voluntas agnoscatur”. Come si vede, l’invito alla vita nuova nell’esegesi biblica e nella predicazione si accompagna all’invito a morire al peccato. Lo fa con immediatezza il Cavalca, *Serventese ad un amico*, in *Volgarizzamento del Dialogo di san Gregorio (...)* con alcune poesie dello stesso, a c. di G. Bottari, rist. Milano 1840, vv. 101-03, p. 485: “Di sterpar voler proprio prendi prova,/ *Uccidi vita vecchia, e prendi nuova*;/ Ch’ogni terreno amor da te rimova”; l’invito è solo implicito nel dettato cateriniano: *intelligenti pauca*...